
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CN-48/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2018 a
las 14:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Regidoria Delegada d'Hisienda, Contractacio i Estadística
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: L’objecte del contracte és la prestació del servei de disseny i l´organització d´un
mercat romà els dies 5, 6 i 7 d´octubre de 2.018 a la ciutat d´Alcúdia. L'empresa adjudicatària es farà
càrrec d'organitzar el mercat i de totes les feines que se’n derivin de la realització, la qual cosa inclou: a)
La presentació d´una memòria tècnica que s´ajusti als criteris proposats per l´Ajuntament. b)
L´organització del mercat així com totes les activitats culturals contractades. c) El muntatge i el
desmuntatge de tots els elements del mercat.

Valor estimado del contrato 64.739,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.086,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.576 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
Del 05/10/2018 al 07/10/2018

Observaciones: Es celebrarà el mercat romà durant la fira d´Alcúdia.

Lugar de ejecución
Zona del camí de ronda, des de la porta del Moll fins a l´inici del carrer de Sant Jaume, i el Passeig Pere Ventayol, incloent
el carrer Major, la plaça Constitució i el carrer del Moll.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fbaee61-272b-43de-9bed-008716b52004


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

BALCONET OPERADOR DE MERCADOS TEMÁTICOS S.L.U.
NIF B98529589
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CN-48/2018
Fecha de Formalización 26/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Millor Oferta qualitat preu
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.978,8 EUR.

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Saló de Plens de l Ajuntament d Alcúdia

Dirección Postal

Major,9
(07400) Alcúdia España

Apertura del sobre 1 de documentació

Apertura sobre administrativa
El día 06/09/2018 a las 12:00 horas

Lugar

Saló de Plens de l´Ajuntament d´Alcúdia

Dirección Postal

Major,9
(07400) Alcúdia España

Apertura del sobre 3 de proposta tècnica

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 06/09/2018 a las 12:00 horas

Lugar

Saló de Plens de l´Ajuntament d´Alcúdia

Dirección Postal

Major,9
(07400) Alcúdia España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2018 a las 12:00 horas

Hasta el 03/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Empresas licitadoras presentadas a la licitació

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Empreses licitadores presentades a la licitació

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de tallers/ oficis antics demostratius, d´acord amb les característiques del mercat romà
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



: FórmulaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Número d´espectacles d´animació, d´acord amb les característiques del mercat romà
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Decoració/ ambientació del mercat romà amb major rigor històric (elements decoratius, música, vestuari...)
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Espectacles d´animació ambientats en el mon i la cultura romana
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Major varietat de parades d´artesania, alimentació i restauració
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Planificació, organització i gestió que es pretén desenvolupar en la posada en marxa del mercat
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Qualitat i originalitat de la proposta presentada pels carrers Major, Ajuntament, Porta de Mallorca i Porta del Moll
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Rigor històric i qualitat dels tallers i oficis antics demostratius
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TYPrMqR7fceXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003304693 |  2018-436562 | Fri, 19 Oct 2018 14:53:39:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94686328011308803740153790379433109793 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TYPrMqR7fceXQV0WE7lYPw%3D%3D

